

From: Johan Daniel I. Turi <jd_turi@hotmail.com>
Sent: 20. oktober 2018 23:20
To: NVE
Subject: UTTAELSE TIL NASJONAL RAMMEPLAN FOR VINDKRAFT I NORGE.

UTTAELSE TIL NASJONAL RAMMEPLAN FOR VINDKRAFT I NORGE.

Vi har reindrift innenfor sone 35 i denne planen. Vi har allerede store utbygginger innenfor reinbeiteområdene og det er begrensede arealer til reindrift allerede fra før. Vi er imot planen om vindkraft i våre områder.

I planen har man vurdert blant annet kriterier om forskjellige hensyn, men reindriften er ikke særskilt en høringspart i denne runden. Dette er veldig beklagelig.

Eksempelvis er finnes det en ny forskningsstudie gjort av SLU, ved bla. Anna Skarin, Rasmus Kløcker Larsen og Per Sandström om reinens unnvikelse av vindkraft. Det er i studien forsket på reinens tilstedeværelse rundt vindkraftanlegg.

<https://www.svt.se/nyheter/lokalt/vasterbotten/studie-vindkraftverk-stor-renar>
<https://www.svt.se/nyheter/lokalt/vasterbotten/studie-vindkraftverk-stor-renar>

<https://www.slu.se/fakulteter/vh/forskning/forskningsprosjekt1/ren/vindkraft-i-driftsfas-och-effekter-pa-renar-och-renskotsel/>

Et annen sak som viser hvor store konsekvenser vindkraftanlegg utgjør, kan det eks vises til dom fra Mark och Miljööverdomsstolen i Sverige, fra 2011, hvor retten den gang, med stor forsiktighet, konkluderte med at reinens unnvikelse og påvirkning av vindkraftanlegg er ca. 5 km. Dommens vurdering influenssone har en overføringsverdi for nye områder fordi områdene her er allerede så tett belastet av eksisterende inngrep, at det uansett om man enda skulle enda ta forbehold, så vises det at konsekvensene er ekstreme. Dette må og ses i sammenheng med at reinbeiteområder er allerede nedbygde.

<http://www.domstol.se/Om-Sveriges-Domstolar/Sveriges-Domstolars-pessrum/Nyhetsarkiv/2011/Mark--och-Miljooverdomstolen-meddelar-dom-i-mal-rorande-tillstand-till-vindkraftsparker-i-Vasternorrlands-och-Jamtlands-lan-mal-nr-M-824-11-825-11-och-847-11/>

Når det gjelder NVEs uttalelse at de i første omgang har unnviket reindriftenes vårbeite1 områder i rammeplanleggingsprosessen, er den påstanden helt feil.

På Reinøya i Karlsøy kommune er det tegnet inn aktuell vindkraftområde helt innenfor vårbeite1 sonen. Dette området har også mange andre eksistensielle funksjoner for reindriften.

Reindriften er en viktig lokalbasert privat næringsvirksomhet. Den har sine marginer basert fullstendig på naturen og beitegrunnet. I tillegg bærer reindriften en livsnerve for den samiske kulturen.

Det vil gjøre det umulig å kunne få til en forsvarlig dyrevelferdsmessig eller økonomisk drift hvis det bygges vindkraftanlegg når konsekvensene av slike har så store generelle konsekvenser.

Å splitte opp reinens beitegrunnlag i større og mindre marginer gjennom å klassifisere beitegrunnet i sine vurderinger er en svært usikker metode. Dette har et potensielt svært stor negativ konsekvens hvis det betyr at andre områder anses som mindre verdt for reindriften av utbygger.

Klimaendringer vil gjøre det vanskeligere for reinens beitegrunnlag i fremtiden, og da må man ha større fleksibilitet i beitegrunnet, noe som betyr at man må ha tilgjengelige beitearealer som ikke er utbygd.

Det viser blant en uttalelse fra Stockholms Universitet:

<https://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=2327&artikel=7025520>

Vi stiller oss helt imot denne rammeplanen som vil påvirke vår reindrift svært negativt. Vi ønsker ikke vindkraft i våre reinbeiteområder. Disse er allerede sterkt belastet av inngrep gjennom bit for bit utbygginger og større infrastrukturutbygginger og reinbeiteområdene kommer ikke til å tåle at det fortsettes på samme måte.

Stakkvik, 20.10.18

Johan Daniel Turi
Reinøy reinbeitedistrikt.